


세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총     계 1,538,917 495,896 1,043,021

500 보조금 1,538,917 495,896 1,043,021

510 국고보조금등 1,204,070 307,457 896,613

511 국고보조금등 1,204,070 307,457 896,613

511-01 국고보조금 907,070 232,457 674,613

[ 일반회계 ] 907,070 232,457 674,613

< 농업기술센터 > 907,070 232,457 674,613

  ○기술지원과 285,420

    -신기술보급사업 155,000

    -선도농가 경영육성 50,000

    -과학영농현장 기술지원 9,000

    -병해충종합진단 기술지원 8,600

    -농업기술보급 정보화 5,000

    -농산물소득 조사분석 3,240

    -농업경영기술 현장실용화 9,500

    -농업전문인력 양성 45,080

  ○연구개발과 621,650

    -농기계 훈련사업 16,650

    -농기계 임대사업 500,000

    -과학영농현장 기술지원 5,000

    -농축산물 품질 고급화 기술지원 100,000

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 297,000 75,000 222,000

[ 일반회계 ] 297,000 75,000 222,000

< 농업기술센터 > 297,000 75,000 222,000

  ○기술지원과 297,000

    -자원활용기술보급 20,000

    -지역농촌지도사업 활성화 지원 25,000

    -지역농업특성화 기술지원 252,000

520 시,도비보조금등 334,847 188,439 146,408

521 시·도비보조금등 334,847 188,439 146,408

521-01 시·도비보조금등 334,847 188,439 146,408

[ 일반회계 ] 334,847 188,439 146,408

< 농업기술센터 > 334,847 188,439 146,408

  ○연구개발과 150,000



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    -농기계 임대사업 150,000

  ○기술지원과 156,347

    -새기술 보급사업(새기술보급) 82,500

    -농촌지도사업 활력화 지원 7,368

    -농업기술 정보지 보급지원 660

    -농촌생활활력화 새기술보급 5,769

    -유색벼를 활용한 충북홍보 50,000

    -농업경영체 농업경영 정보지원 10,050

  ○연구개발과 28,500

    -새기술 보급사업 확산(새기술보급) 28,500





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도기반 확충(기술지원과)
단위: 지도공무원 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 5,508,615 2,945,889 2,562,726

국            907,070

광            297,000

도            334,847

군          3,969,698

농촌지도기반 확충(기술지원과) 311,851 225,939 85,912

국             27,600

도             50,000

군            234,251

지도공무원 전문능력 향상 30,223 29,248 975

지도공무원 전문능력 제고 13,663 12,688 975

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

  ○농업기술센터 홍보용 사진 제작
                  400

  ○지도공무원 전문능력제고 과제책자 제작
                2,000

      100,000원 * 4매

      20,000원 * 100부

202 여비 10,263 9,288 975

01 국내여비 10,263 9,288 975

  ○농업지도업무 추진                 4,800

  ○농업인지도 활성화                 5,463

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

  ○과학영농기술 현장서비스
                1,000      1,000,000원 * 1개소

농업인 상담소 운영기능 강화 16,560 16,560 0

201 일반운영비 16,560 16,560 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

  ○농업인상담소 운영(농업전문인력양성)
                6,600      50,000원 * 11개소 * 12월

02 공공운영비 9,960 9,960 0

  ○농업인상담소 난방비                 6,000

  ○농업인상담소 운영(농업전문인력양성)
                3,960

  600,000원 * 10개소

      30,000원 * 11개소 * 12월

과학영농시설 운영 119,488 77,820 41,668

국             27,600

도             50,000

군             41,888

실증시범포 운영 10,488 38,120 △27,632

101 인건비 7,488 12,320 △4,832

04 기간제근로자등보수 7,488 12,320 △4,832

  ○괴산염전관리                 7,488  37,440원 * 200일



부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도기반 확충(기술지원과)
단위: 과학영농시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 3,000 6,300 △3,300

01 재료비 3,000 6,300 △3,300

  ○과수 꽃가루은행 시약 및 재료
                2,000

  ○괴산염전 운영 재료                 1,000

      250,000원 * 8조

  100,000원 * 10조

종합검정실 운영 3,800 3,200 600

201 일반운영비 3,800 3,200 600

01 사무관리비 1,800 1,800 0

  ○실험실 사무용품 구입                   300

  ○토양분석 폐액처리 수수료                 1,500

  300,000원 * 1식

  500,000원 * 3회

02 공공운영비 2,000 1,400 600

  ○토양검정실 장비유지비                 2,000  500,000원 * 4종

과학영농현장 기술지원 28,000 12,500 15,500

국             14,000

군             14,000

101 인건비 21,600 11,210 10,390

국             10,800

군             10,800

04 기간제근로자등보수 21,600 11,210 10,390

  ○종합검정실 운영 인부임                12,270

    -기본급                 9,704  37,320원 * 260일

국              4,852

군              4,852

    -유급휴일수당                 1,866  37,320원 * 50일

국                933

군                933

    -보험료                   700

국                350

군                350

  ○친환경축산관리실 운영 인부임                 9,330

    -기본급                 7,614  37,320원 * 1명 * 204일

국              3,807

군              3,807

    -유급휴일수당                 1,120  37,320원 * 30일

국                560

군                560

    -보험료                   596

국                298

군                298

201 일반운영비 670 0 670

국                335

군                335

01 사무관리비 670 0 670

  ○미생물 분석 수수료                   670  134,000원 * 5회

국                335



부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도기반 확충(기술지원과)
단위: 과학영농시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                335

206 재료비 5,730 1,290 4,440

국              2,865

군              2,865

01 재료비 5,730 1,290 4,440

  ○종합검정실 운영 재료                 5,730

국              2,865

군              2,865

농업 기술보급 정보화 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ○지역농업기술보급 정보화 인부임                10,000

    -기본급                 8,024  37,320원 * 215일

국              4,012

군              4,012

    -유급휴일수당                 1,344  37,320원 * 36일

국                672

군                672

    -보험료                   632

국                316

군                316

유색벼를 활용한 괴산군 홍보 50,000 0 50,000

도             50,000

101 인건비 9,350 0 9,350

도              9,350

04 기간제근로자등보수 9,350 0 9,350

  ○논 벼그림 관리인부임(250일)                 9,350

도              9,350

201 일반운영비 34,650 0 34,650

도             34,650

01 사무관리비 34,650 0 34,650

  ○논 벼그림 관리                34,650

    -토지 임차료                21,000

도             21,000

    -도안료                 3,000

도              3,000

    -유색벼 촬영 차량 임차료                 1,760

도              1,760

    -홍보용 사진 제작                 2,000

도              2,000

    -홍보물 제작                 3,000

도              3,000



부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도기반 확충(기술지원과)
단위: 과학영농시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -유색벼 논그림 운영                 3,890

도              3,890

206 재료비 5,000 0 5,000

도              5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○논 벼그림 재료                 5,000  100,000원 * 50조

도              5,000

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

도              1,000

01 시설비 1,000 0 1,000

  ○논 벼그림 안내간판 제작                 1,000  1,000,000원 * 1조

도              1,000

병해충 종합진단 기술지원 17,200 14,000 3,200

국              8,600

군              8,600

101 인건비 11,524 9,998 1,526

국              5,762

군              5,762

04 기간제근로자등보수 11,524 9,998 1,526

  ○병해충 진단 인부임                11,524

    -기본급                 9,144  37,320원 * 245일

국              4,572

군              4,572

    -유급휴일수당                 1,680  37,320 * 45일

국                840

군                840

    -보험료                   700

국                350

군                350

206 재료비 5,676 4,002 1,674

국              2,838

군              2,838

01 재료비 5,676 4,002 1,674

  ○병해충 예찰포 운영재료                 3,276

국              1,638

군              1,638

  ○농작물생육 및 병해충 관찰포 운영재료
                2,400      300,000원 * 8개소

국              1,200

군              1,200

농업기술센터 관리 162,140 118,871 43,269

농업기술센터 운영 153,140 109,871 43,269

201 일반운영비 100,320 101,051 △731

01 사무관리비 5,586 2,917 2,669



부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도기반 확충(기술지원과)
단위: 농업기술센터 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농촌진흥공무원 도 화합행사
                2,000

  ○자동차 검사료                   400

  ○전기안전검사 수수료                 2,320

  ○생활과학관                   866

    -정수기 관리비                   266

    -덤웨이트 관리비                   600

      2,000,000원 * 1회

  40,000원 * 10대

  22,100원 * 12월

  100,000원 * 6월

02 공공운영비 94,734 98,134 △3,400

  ○전기료                30,000

  ○상하수도료                 1,800

  ○난방 연료비                13,000

  ○팩스 유지비                   400

  ○환경개선부담금                   600

  ○자동차세                 1,780

  ○자동차 보험료                 6,160

  ○차량유지비                33,994

    -승용                 5,469

    -소형승합                 9,500

    -소형화물                13,488

    -중형화물                 5,537

  ○건물유지비                 7,000

  2,500,000원 * 12월

  150,000원 * 12월

  200,000원 * 2대

203 업무추진비 2,700 900 1,800

03 시책추진업무추진비 2,700 900 1,800

  ○농업인육성 및 기술농업시책 추진                 2,700

307 민간이전 8,120 7,920 200

05 민간위탁금 8,120 7,920 200

  ○농업기술센터 무인경비시스템 유지비
                4,560

  ○방화관리업무 대행용역                 3,560

    -정기점검                   800

    -월간점검                 2,760

      380,000원 * 12월

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○청사부속건물 철거                20,000

  ○주차장 확충 및 포장                20,000

  20,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○사무용 집기 구입                 2,000

    -회의탁자                   560

    -반원탁자                   320

    -의자                 1,120

  140,000원 * 4개

  160,000원 * 2개

  140,000원 * 8개



부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도기반 확충(기술지원과)
단위: 농업기술센터 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농·특산물 행사 지원 9,000 9,000 0

201 일반운영비 5,500 5,500 0

03 행사운영비 5,500 5,500 0

  ○농·특산물 품평대회                 5,500

    -홍보용 현판                 4,000

    -진열대 용기 및 자재                 1,500

  4,000,000원 * 1조

  75,000원 * 20개

301 일반보상금 3,500 3,500 0

10 행사실비보상금 3,500 3,500 0

  ○농·특산물 품평대회                 3,500

    -참가보상                 1,500

    -불용품보상                 2,000

  25,000원 * 60명

  100,000원 * 20점

농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과) 1,617,360 1,210,394 406,966

국            262,820

광            297,000

도            106,347

군            951,193

기술 보급 1,119,230 690,020 429,210

국            205,000

광            272,000

도             88,269

군            553,961

고품질 식량작물 기술보급 7,200 25,320 △18,120

402 민간자본이전 7,200 25,320 △18,120

01 민간자본보조 7,200 25,320 △18,120

  ○벼,잡곡 우량종자 채종시범
                7,200      3,000,000원 * 4개소 * 60/100

지역특산품 명품화촉진 기술보급 76,800 42,200 34,600

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○농업기술보급업무 추진                 7,200

402 민간자본이전 69,600 35,000 34,600

01 민간자본보조 69,600 35,000 34,600

  ○친환경 기능성 약초(쌈채소) 생산 시범
               18,000

  ○고품질 양념채소 생산단지 조성시범
               30,000

  ○새로운 특화작목(곰취) 육성 시범
               18,000

  ○새로운 소득작목 육성 시범
                3,600

      30,000,000원 * 1개소 * 60/100

      50,000,000원 * 1개소 * 60/100

      30,000,000원 * 1개소 * 60/100

      2,000,000원 * 3개소 * 60/100

신기술보급사업 310,000 220,000 90,000

국            155,000

군            155,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○농촌노인 생활안전관리 기술교육 및 컨설팅
    지원                10,000      10,000,000원 * 1개소

국              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 300,000 220,000 80,000

국            150,000

군            150,000

01 민간자본보조 300,000 220,000 80,000

  ○u-IT이용 무인해충예찰 시스템 운영시범
               60,000      60,000,000원 * 1개소

국             30,000

군             30,000

  ○양념채소생산기술시범               100,000  50,000,000원 * 2개소

국             50,000

군             50,000

  ○유기벼생산기술시범               100,000  100,000,000원 * 1개소

국             50,000

군             50,000

  ○농촌노인 생활안전관리 기술지원
               20,000      20,000,000원 * 1개소

국             10,000

군             10,000

  ○농촌체험프로그램 기술보급
               20,000      20,000,000원 * 1개소

국             10,000

군             10,000

새기술보급사업 185,000 256,500 △71,500

도             82,500

군            102,500

402 민간자본이전 185,000 249,000 △64,000

도             82,500

군            102,500

01 민간자본보조 185,000 249,000 △64,000

  ○못자리없는 무논점파 생력화기술시범                25,000

도              7,500

군             17,500

  ○감자비용절감 생력재배 시범
               25,000      25,000,000원 * 1개소

도              7,500

군             17,500

  ○기후변화대응 시설채소 환경개선 시범
               12,000      10,000,000원 * 2개소 * 60/100

도              6,000

군              6,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○단동하우스 자동환경제어 시스템 설치시범
                6,000      5,000,000원 * 2개소 * 60/100

도              3,000

군              3,000

  ○이동식 무인방제시스템 설치시범
                9,000      15,000,000원 * 1개소 * 60/100

도              4,500

군              4,500

  ○복숭아 지주시설 개선 명품단지 육성
               12,000      20,000,000원 * 1개소 * 60/100

도              6,000

군              6,000

  ○전국최고품질 과실 생산단지 육성시범
               30,000      50,000,000원 * 1개소 * 60/100

도             15,000

군             15,000

  ○인삼병해충 방제자동화 기술시범
                6,000      10,000,000원 * 1개소 * 60/100

도              3,000

군              3,000

  ○고품질 명품 애호박 단지 조성시범
               60,000      100,000,000원 * 1개소 * 60/100

도             30,000

군             30,000

농촌생활활력화 기술보급 19,230 46,000 △26,770

도              5,769

군             13,461

201 일반운영비 6,230 7,000 △770

도              1,869

군              4,361

01 사무관리비 6,230 7,000 △770

  ○농촌여성 정보신문 구독료 지원                 3,230

도                969

군              2,261

  ○농산물 소비촉진 녹색식생활 교육 강사수당                 3,000

도                900

군              2,100

206 재료비 2,000 8,400 △6,400

도                600

군              1,400

01 재료비 2,000 8,400 △6,400

  ○농산물 소비촉진 녹색식생활 교육 실습재료                 2,000

도                600

군              1,400

301 일반보상금 6,000 600 5,400

도              1,800

군              4,200

07 민간인국외여비 5,000 0 5,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농촌여성지도자 해외연수                 5,000  2,500,000원 * 2명

도              1,500

군              3,500

10 행사실비보상금 1,000 600 400

  ○농산물 소비촉진 녹색식생활 교육 참석보상                 1,000

도                300

군                700

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              1,500

군              3,500

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○농산가공제품 포장디자인 개발시범
                5,000      5,000,000원 * 1개소

도              1,500

군              3,500

지역농업 특성화 기술지원 360,000 0 360,000

광            252,000

군            108,000

201 일반운영비 9,750 0 9,750

광              6,825

군              2,925

01 사무관리비 9,750 0 9,750

  ○지역농업특성화(도라지)                 9,750

    -교육 및 홍보자료                 8,000

광              5,600

군              2,400

    -강사수당                   750  250,000 * 3회

광                525

군                225

    -임차료                 1,000  500,000원 * 2회

광                700

군                300

206 재료비 20,000 0 20,000

광             14,000

군              6,000

01 재료비 20,000 0 20,000

  ○지역농업특성화(도라지) 재료
               20,000      20,000,000원 * 1개소

광             14,000

군              6,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

광                700

군                300

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ○지역농업 특성화(도라지) 교육
                1,000      5,000원 * 20명 * 10회

광                700



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                300

307 민간이전 20,000 0 20,000

광             14,000

군              6,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○지역농업 특성화(도라지) 컨설팅 지원
               20,000      20,000,000원 * 1식

광             14,000

군              6,000

402 민간자본이전 309,250 0 309,250

광            216,475

군             92,775

01 민간자본보조 309,250 0 309,250

  ○지역농업 특성화(도라지) 지원
              309,250      309,250,000원 * 1개소

광            216,475

군             92,775

소규모 농식품가공기술 지원 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

01 민간자본보조 21,000 0 21,000

  ○괴산 민속주 포장제 제작 지원
               21,000      15,000,000원 * 2개소 * 70/100

자원활용 기술보급 40,000 100,000 △60,000

광             20,000

군             20,000

101 인건비 5,000 0 5,000

광              2,500

군              2,500

04 기간제근로자등보수 5,000 0 5,000

  ○농산물가공실 운영 인부임                 5,000

    -기본급                 3,732  37,320원 * 1명 * 100일

광              1,866

군              1,866

    -유급휴일수당                   784  37,320원 * 1명 * 21일

광                392

군                392

    -보험료                   484

광                242

군                242

201 일반운영비 10,000 0 10,000

광              5,000

군              5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○지역농산물 가공품 포장재 제작                10,000

광              5,000

군              5,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 5,000 0 5,000

광              2,500

군              2,500

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○지역농산물가공기술 표준화사업 재료                 5,000

광              2,500

군              2,500

207 연구개발비 20,000 0 20,000

광             10,000

군             10,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○지역농산물가공기술 표준화 연구용역                20,000

광             10,000

군             10,000

선도농가경영육성 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

201 일반운영비 9,150 0 9,150

국              4,575

군              4,575

01 사무관리비 9,150 0 9,150

  ○경영진단 및 역량향상교육                 7,150

    -교재                 2,000

국              1,000

군              1,000

    -교구                   650

국                325

군                325

    -강사료                 2,700

국              1,350

군              1,350

    -임차료                 1,800

국                900

군                900

  ○사업관리 및 사업평가지원                 2,000

국              1,000

군              1,000

202 여비 8,000 0 8,000

국              4,000

군              4,000

01 국내여비 8,000 0 8,000

  ○사업관리 및 평가지원 업무추진                 8,000

국              4,000

군              4,000

301 일반보상금 2,850 0 2,850

국              1,425



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,425

10 행사실비보상금 2,850 0 2,850

  ○경영진단 및 역량향상교육 참가보상                 2,850

국              1,425

군              1,425

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국             40,000

군             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ○선도농가(강소농) 모델화
               80,000      20,000,000원 * 5개소 * 80/100

국             40,000

군             40,000

농업경영정보 22,240 6,240 16,000

국             12,740

군              9,500

농산물 소득조사 분석 3,240 3,240 0

국              3,240

202 여비 1,080 1,080 0

국              1,080

01 국내여비 1,080 1,080 0

  ○농산물 소득조사 분석업무 추진
                1,080      20,000원 * 2회 * 27가구

국              1,080

301 일반보상금 2,160 2,160 0

국              2,160

12 기타보상금 2,160 2,160 0

  ○농산물 소득조사 분석 농가보상
                2,160      80,000원 * 27가구

국              2,160

농업경영기술현장 실용화 19,000 3,000 16,000

국              9,500

군              9,500

201 일반운영비 13,400 400 13,000

국              6,700

군              6,700

01 사무관리비 400 400 0

  ○농업경영 진단 교육 강사수당
                  400      200,000원 * 2회

국                200

군                200

03 행사운영비 13,000 0 13,000

  ○농업인 e-비즈니스 멘토링 운영지원                13,000

국              6,500

군              6,500

202 여비 1,500 1,500 0



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 농업경영정보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                750

군                750

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○농업경영 진단 처방사업 업무추진
                1,500      15,000원 * 50명 * 2회

국                750

군                750

301 일반보상금 4,100 1,100 3,000

국              2,050

군              2,050

10 행사실비보상금 4,100 1,100 3,000

  ○농업경영 진단 처방사업 참가보상
                1,100      20,000원 * 55명

국                550

군                550

  ○농업인 e-비즈니스 멘토링 운영 보상금                 3,000

국              1,500

군              1,500

농업인 교육 192,592 219,741 △27,149

국             45,080

군            147,512

농업전문인력 양성 125,610 155,684 △30,074

국             45,080

군             80,530

101 인건비 10,000 9,166 834

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 9,166 834

  ○농촌진흥사업 활력화지원 인부임                10,000

    -기본급                 8,024  37,320원 * 215일

국              4,012

군              4,012

    -유급휴일수당                 1,344  37,320원 * 36일

국                672

군                672

    -보험료                   632

국                316

군                316

201 일반운영비 62,250 73,950 △11,700

국             15,150

군             47,100

01 사무관리비 61,050 72,750 △11,700

  ○새해농업인 실용교육                29,750

    -전문반교재 제작                17,000

    -부교재 제작                 3,500

    -필기구                   850

  10,000원 * 1,700부

  5,000원 * 700부

  500원 * 1,700개



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -포스터                   900

    -현수막                 1,500

    -강사수당                 6,000

  ○하계현장 농민교육                 1,000

    -교재 제작                 1,000

  ○농업인 대학                22,000

    -현수막                   300

  3,000원 * 300부

  50,000원 * 30개

  200,000원 * 30회

  2,000원 * 500부

  50,000원 * 6개

국                150

군                150

    -교재                 6,000  50,000원 * 120부

국              3,000

군              3,000

    -강사수당                10,000  200,000원 * 50명

국              5,000

군              5,000

    -졸업 및 상패                 5,700  100,000원 * 57개

국              2,850

군              2,850

  ○농심교육                 2,400

    -홍보책자                 1,000  10,000원 * 100부

국                500

군                500

    -현수막                   100  50,000원 * 2개

국                 50

군                 50

    -강사수당                   200  100,000원 * 2명

국                100

군                100

    -차량임차료                 1,100  550,000원 * 2회

국                550

군                550

  ○품목별 단기교육                 1,000

    -강사수당                 1,000  200,000원 * 5회

국                500

군                500

  ○생활문화 교육                 1,600

    -강사수당                 1,600  200,000원 * 8회

국                800

군                800

  ○품목별 농업인 연구모임 차량 임차료
                1,500      500,000원 * 3회

국                750

군                750

  ○농업산학협동심의회 운영                 1,800

국                900

군                900

02 공공운영비 1,200 1,200 0



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○새해농업인실용교육장 연료비
                1,200      30,000원 * 40개소

202 여비 10,460 20,468 △10,008

국              5,230

군              5,230

01 국내여비 7,260 10,800 △3,540

  ○전문능력개발활동 지원
                7,260      121,000원 * 30명 * 2회

국              3,630

군              3,630

04 국제화여비 3,200 9,668 △6,468

  ○지도공무원 해외연수                 3,200  3,200,000원 * 1명

국              1,600

군              1,600

206 재료비 12,500 13,500 △1,000

국              6,000

군              6,500

01 재료비 12,500 13,500 △1,000

  ○새해농업인 실용교육 실습재료
                  500

  ○농업인 대학 실습재료
                9,600

      20,000원 * 25명

      20,000원 * 60명 * 8회

국              4,800

군              4,800

  ○생활문화교육 실습재료
                1,200      15,000원 * 20명 * 4회

국                600

군                600

  ○농심교육 실습재료                 1,200  15,000원 * 80명

국                600

군                600

301 일반보상금 30,400 38,600 △8,200

국             13,700

군             16,700

10 행사실비보상금 30,400 38,600 △8,200

  ○하계현장농민교육 참가보상                 2,500

  ○새해농업인 실용교육 참가급식
                8,500

  5,000원 * 500명

      5,000원 * 1,700명

국              4,000

군              4,500

  ○농업인대학 현지교육 참가보상
                8,400      20,000원 * 60명 * 7회

국              4,200

군              4,200

  ○생활문화교육 참가급식                 1,200  5,000원 * 240명

국                600

군                600

  ○농심교육 참가급식                   400  5,000원 * 80명



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                200

군                200

  ○품목별 단기교육 참가보상                 4,000  20,000원 * 200명

국              2,000

군              2,000

  ○품목별 농업인 연구모임 참가보상
                3,500      20,000원 * 175명

국              1,750

군              1,750

  ○농촌지도자양성교육 참가보상
                1,700      34,000원 * 50명

국                850

군                850

  ○농업산학협동심의회 참가급식
                  200      10,000원 * 20명

국                100

군                100

4-H단체 교육 28,400 26,975 1,425

201 일반운영비 2,450 2,450 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○4-H 교육 강사수당                 1,000  100,000원 * 10명

03 행사운영비 1,450 1,450 0

  ○4-H 경진대회                 1,450

    -현수막                   250

    -상  장                   200

    -상  패                 1,000

  50,000원 * 5점

  5,000원 * 40조

  100,000원 * 10개

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○4-H 공동학습포 운영재료                 2,000  500,000원 * 4종

301 일반보상금 23,950 22,525 1,425

10 행사실비보상금 23,950 22,525 1,425

  ○4-H 경진대회 참가보상(중앙·도)
                1,200

  ○4-H 경진대회 참가보상(군)
                1,500

  ○4-H 교육 참가보상(중앙·도)
                3,600

  ○4-H 교육 참가보상(군)
                  500

  ○4-H 야영교육 참가보상
                9,975

  ○4-H 청소년의 달 교육행사 참가보상
                2,375

  ○4-H 연찬교육 참가보상
                  600

      15,000원 * 80명

      15,000원 * 100명

      30,000원 * 60명 * 2일

      5,000원 * 50명 * 2회

      35,000원 * 95명 * 3일

      25,000원 * 95명

      5,000원 * 60명 * 2회



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○4-H 지도자 현지교육 참가보상
                1,200

  ○청소년 전문교육(농업전문인력양성)
                3,000

      30,000원 * 40명

      30,000원 * 100명

여성 농업인 교육 15,672 15,672 0

201 일반운영비 1,292 1,292 0

01 사무관리비 1,292 1,292 0

  ○여성농업인회                 1,292

    -강사수당                   500

    -농축유통신문 구독료
                  792

  100,000원 * 5명

       6,000원 * 1부 * 11개회 * 12월

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○여성농업인회 교육 실습재료
                3,000      20,000원 * 50명 * 3회

301 일반보상금 5,380 5,380 0

10 행사실비보상금 5,380 5,380 0

  ○여성농업인회 교육 참가보상                 2,500

    -중앙·도                 1,000

    -군                 1,500

  ○으뜸농산물 전시판매 참가보상(전국·도)
                2,280

  ○여성농업인회 우리농산물 지킴이 참가보상
                  600

  25,000원 * 40명

  5,000원 * 75명 * 4회

      30,000원 * 38명 * 2일

      15,000원 * 40명

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사보조 6,000 6,000 0

  ○여성농업인회 도대회 지원                 6,000

기타 농업인 교육 22,910 21,410 1,500

301 일반보상금 22,910 21,410 1,500

10 행사실비보상금 22,910 21,410 1,500

  ○농업인교육 참가보상(중앙)
                3,360

  ○기술보급사업 교육 참가보상(중앙,도)
                1,500

  ○농업인단체협의회 교육 참가보상
                  800

  ○농촌지도자 지도력 배양교육 참가보상
                3,250

  ○농촌지도자회 교육 참가보상                 4,150

    -도                 2,250

    -읍·면                 1,900

  ○농업경영인회 교육 참가보상
                1,000

      30,000원 * 28명 * 4일

      10,000원 * 30명 * 5회

      5,000원 * 40명 * 4회

      25,000원 * 130명

  25,000원 * 30명 * 3회

  5,000원 * 380명

      5,000원 * 50명 * 4회



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농업경영인회, 여성농업인회 교육 참가보상(
    중앙·도)                 1,875

  ○한농연, 한여농 임원교육 참가보상(도)
                  975

  ○품목별 상설교육 참가보상
                6,000

      25,000원 * 75명

      15,000원 * 65명

      5,000원 * 1,200명

전문농업인 육성 283,298 294,393 △11,095

광             25,000

도             18,078

군            240,220

4-H단체 지원 14,292 58,092 △43,800

201 일반운영비 792 2,592 △1,800

01 사무관리비 792 2,592 △1,800

  ○4-H 농축유통신문 구독료
                  792      6,000원 * 1부 * 11개회 * 12월

301 일반보상금 2,400 2,400 0

07 민간인국외여비 2,400 2,400 0

  ○영농4-H회원 및 학교4-H 지도교사 해외연수
                2,400      1,200,000원 * 2명

307 민간이전 1,100 1,100 0

02 민간경상보조 1,100 1,100 0

  ○4-H단체 지원(농업전문인력양성)
                1,100      11,000원 * 100명

402 민간자본이전 10,000 52,000 △42,000

01 민간자본보조 10,000 52,000 △42,000

  ○영농4-H 시범영농 지원                10,000  5,000,000원 * 2개소

농업경영인 지원 25,092 25,092 0

201 일반운영비 792 792 0

01 사무관리비 792 792 0

  ○농업경영인회 농축유통신문 구독료
                  792      6,000원 * 1부 * 11개회 * 12월

307 민간이전 24,300 24,300 0

04 민간행사보조 24,300 24,300 0

  ○농업경영인 대회 지원                24,300

    -중앙·도                 9,800

    -군                14,500

농촌지도자 지원 42,242 7,242 35,000

201 일반운영비 5,792 792 5,000

01 사무관리비 792 792 0

  ○농촌지도자 농축유통신문 구독료
                  792      6,000원 * 1부 * 11개회 * 12월

03 행사운영비 5,000 0 5,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농촌지도자 행사개최에 따른 홍보물 제작                 5,000

301 일반보상금 6,450 6,450 0

10 행사실비보상금 6,450 6,450 0

  ○농촌지도자대회 참가보상                 4,350

    -도                 1,350

    -전국                 3,000

  ○지방농촌지도자회 육성(농업전문인력양성)
                2,100

  15,000원 * 90명

  30,000원 * 100명

      5,000원 * 420명

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사보조 30,000 0 30,000

  ○농촌지도자 도 대회                30,000

여성농업인 역량강화 41,352 42,132 △780

201 일반운영비 7,792 7,792 0

01 사무관리비 7,792 7,792 0

  ○생활기술 전문교육 강사수당
                6,000

  ○생활개선회 농축유통신문 구독료
                  792

  ○생활과학관 실습기구                 1,000

      150,000원 * 40회

      6,000원 * 1부 * 11개회 * 12월

  100,000원 * 10종

202 여비 3,360 3,600 △240

01 국내여비 3,360 3,600 △240

  ○여성농업인 역량강화 현지지도                 3,360

206 재료비 18,000 16,000 2,000

01 재료비 18,000 16,000 2,000

  ○읍ㆍ면 생활개선회 순회교육 실습재료
                6,000

  ○생활기술 전문교육 실습재료
                6,000

  ○여성농업인 전문능력 개발(농업전문인력양성)
                4,000

  ○생활기술 과제교육(농업전문인력양성)
                2,000

      20,000원 * 300명

      20,000원 * 60명 * 5회

      20,000원 * 200명

      20,000원 * 100명

301 일반보상금 6,700 9,240 △2,540

10 행사실비보상금 6,700 9,240 △2,540

  ○도 생활과학전문교육 참가보상
                1,500

  ○도 생활개선회 지도력배양교육 참가보상
                1,350

  ○군 생활개선회 현장학습교육 참가보상
                1,350

  ○읍ㆍ면 생활개선회 참가보상
                2,500

      30,000원 * 25명 * 2일

      30,000원 * 45명

      30,000원 * 45명

      5,000원 * 500명

307 민간이전 5,500 5,500 0



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조 5,500 5,500 0

  ○생활개선회 실적발표회 및 한마음대회 지원                 5,500

기타 농업인 지원 31,632 31,392 240

201 일반운영비 792 792 0

01 사무관리비 792 792 0

  ○농민회 농축유통신문 구독료
                  792      6,000원 * 1부 * 11개회 * 12월

202 여비 3,840 3,600 240

01 국내여비 3,840 3,600 240

  ○농업인교육 업무추진                 3,840

301 일반보상금 24,000 24,000 0

07 민간인국외여비 24,000 24,000 0

  ○선진 전문농업기술습득 농업인단체 해외연수
               24,000      1,500,000원 * 20명 * 80/100

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사보조 3,000 3,000 0

  ○도·농 한마당 행사                 3,000

지역농촌지도사업 활성화 지원 50,000 50,000 0

광             25,000

군             25,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

광              3,000

군              3,000

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○농작업 환경개선 컨설팅 지원
                6,000      6,000,000원 * 1개소

광              3,000

군              3,000

402 민간자본이전 44,000 44,000 0

광             22,000

군             22,000

01 민간자본보조 44,000 44,000 0

  ○농작업 환경개선 편이장비 지원
               44,000      44,000,000원 * 1개소

광             22,000

군             22,000

농촌지도사업 활력화 지원 25,138 25,433 △295

도              7,368

군             17,770

201 일반운영비 17,238 14,033 3,205

도              4,518

군             12,720

01 사무관리비 17,238 14,033 3,205



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농업인단체 농업전문지 지원                14,756

    -핵심 후계영농인 유통정보지 지원(4-H)                 1,689

도                507

군              1,182

    -농촌지도자 농업인신문 구독료 지원                13,067

도              3,266

군              9,801

  ○신기술농업정보지 지원                 2,482

도                745

군              1,737

301 일반보상금 5,500 2,000 3,500

도              1,650

군              3,850

07 민간인국외여비 2,500 0 2,500

  ○농업인단체 해외연수                 2,500

도                750

군              1,750

10 행사실비보상금 3,000 2,000 1,000

  ○도농연대 농심나누기                 3,000

도                900

군              2,100

402 민간자본이전 2,400 2,400 0

도              1,200

군              1,200

01 민간자본보조 2,400 2,400 0

  ○농업인단체 노력절감형기기 보급
                2,400      2,000,000원 * 2개소 * 60/100

도              1,200

군              1,200

농업경영체 농업경영 정보지원 50,250 52,260 △2,010

도             10,050

군             40,200

201 일반운영비 50,250 52,260 △2,010

도             10,050

군             40,200

01 사무관리비 50,250 52,260 △2,010

  ○농업경영체 농업경영 정보지원
               50,250      80,400원 * 625명

도             10,050

군             40,200

농업기술 정보지 보급지원 3,300 2,750 550

도                660

군              2,640

201 일반운영비 3,300 2,750 550

도                660

군              2,640



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영(기술지원과)
단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,300 2,750 550

  ○농업기술 정보지 보급지원                 3,300  60,000원 * 55명

도                660

군              2,640

농업 연구개발(연구개발과) 2,776,428 770,920 2,005,508

국            616,650

도            178,500

군          1,981,278

농기계이용 활성화 106,050 112,000 △5,950

국             16,650

군             89,400

농기계순회수리 지원 62,750 62,400 350

201 일반운영비 750 400 350

01 사무관리비 750 400 350

  ○농기계순회수리 요원                   750

    -작업복                   500

    -장갑                   250

  50,000원 * 2회 * 5명

  250원 * 1,000켤레

206 재료비 62,000 62,000 0

01 재료비 62,000 62,000 0

  ○농기계 순회수리                62,000

    -부품(9종)                60,000

    -공구(20종)                 2,000

농기계훈련 사업 33,300 19,600 13,700

국             16,650

군             16,650

206 재료비 1,800 2,100 △300

국                900

군                900

01 재료비 1,800 2,100 △300

  ○현장이용 기술교육 재료
                1,800      6,000원 * 50명 * 6회

국                900

군                900

301 일반보상금 1,500 1,500 0

국                750

군                750

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0

  ○현장이용 기술교육 참가보상
                1,500      5,000원 * 50명 * 6회

국                750

군                750

405 자산취득비 30,000 16,000 14,000

국             15,000

군             15,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업 연구개발(연구개발과)
단위: 농기계이용 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 30,000 16,000 14,000

  ○농기계교육 훈련장비 구입                30,000

    -퇴비살포기(트랙터부착용)
               10,000       10,000,000원 * 1대

국              5,000

군              5,000

    -관리기(보행용)                 6,000  6,000,000원 * 1대

국              3,000

군              3,000

    -다목적두둑형성기(트랙터부착용)
               14,000       14,000,000원 * 1대

국              7,000

군              7,000

농기계 임대사업 운영지원 10,000 30,000 △20,000

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

02 공공운영비 10,000 5,000 5,000

  ○농기계 임대은행장비 유지관리                10,000

지역농업개발센터 확충 2,070,184 0 2,070,184

국            500,000

도            150,000

군          1,420,184

농기계 임대사업 2,050,000 0 2,050,000

국            500,000

도            150,000

군          1,400,000

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000

국            250,000

도             75,000

군            975,000

01 시설비 1,286,380 0 1,286,380

  ○농기계 보관창고 신축
              953,600      476,800,000원 * 2개소

국            238,400

도             71,520

군            643,680

  ○농기계 보관창고 신축 실시설계비
               32,780      16,390,000원 * 2식

국              8,195

도              2,459

군             22,126

  ○농기계 보관창고 신축 토지매입비               300,000

02 감리비 13,620 0 13,620

  ○농기계 보관창고 신축 감리비
               13,620      6,810,000원 * 2식

국              3,405

도              1,021

군              9,194



부서: 농업기술센터
정책: 농업 연구개발(연구개발과)
단위: 지역농업개발센터 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 750,000 0 750,000

국            250,000

도             75,000

군            425,000

01 자산및물품취득비 750,000 0 750,000

  ○농기계 및 관리장비 구입(2개소)               750,000

국            250,000

도             75,000

군            425,000

지역농업개발센터 운영 20,184 0 20,184

101 인건비 3,744 0 3,744

04 기간제근로자등보수 3,744 0 3,744

  ○지역농업개발센터 관리운영
                3,744      37,440원 * 100일

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○지역농업개발센터 난방연료비
                5,000      5,000,000원 * 1개소

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

  ○지역농업개발센터 운영재료
               10,000      10,000,000원 * 1개소

307 민간이전 1,440 0 1,440

05 민간위탁금 1,440 0 1,440

  ○지역농업개발센터 전기안전관리대행 수수료
                1,440      120,000원 * 12월

과학농업 기술보급 600,194 658,920 △58,726

국            100,000

도             28,500

군            471,694

친환경농업 기술보급 261,720 398,810 △137,090

201 일반운영비 24,000 21,810 2,190

02 공공운영비 24,000 21,810 2,190

  ○우렁이양식장 유류비                22,000

  ○우렁이양식장 장비유지비
                2,000

  1,100원 * 20,000ℓ

      2,000,000원 * 1개소

202 여비 6,720 8,400 △1,680

01 국내여비 6,720 8,400 △1,680

  ○연구개발사업 및 현지지도                 6,720

206 재료비 198,000 168,000 30,000

01 재료비 198,000 168,000 30,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업 연구개발(연구개발과)
단위: 과학농업 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○우렁이양식장 사료 및 철물 등 재료비
               18,000

  ○농업미생물생산 운영재료
              180,000

      18,000,000원 * 1식

      180,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 33,000 86,000 △53,000

01 시설비 33,000 86,000 △53,000

  ○우렁이양식장 하우스 설치비
               33,000      33,000,000원 * 1개소

새기술보급사업 확산 67,000 110,000 △43,000

도             28,500

군             38,500

201 일반운영비 2,400 1,200 1,200

도                720

군              1,680

01 사무관리비 2,400 1,200 1,200

  ○녹색생활 원예교실                 2,400

    -강사수당                 1,200  200,000원 * 6회

도                360

군                840

    -현수막,교재                 1,200  200,000원 * 6회

도                360

군                840

206 재료비 21,700 23,802 △2,102

도              6,510

군             15,190

01 재료비 21,700 23,802 △2,102

  ○농업기계순회수리 교육재료                15,000

도              4,500

군             10,500

  ○녹색생활원예 교실 교육재료                 6,700

도              2,010

군              4,690

301 일반보상금 900 0 900

도                270

군                630

10 행사실비보상금 900 0 900

  ○녹색생활원예 교실 참가보상
                  900      5,000원 * 30명 * 6회

도                270

군                630

402 민간자본이전 42,000 75,000 △33,000

도             21,000

군             21,000

01 민간자본보조 42,000 75,000 △33,000

  ○조사료자급률 향상 신품종 재배시범
               12,000      20,000,000원 * 1개소 * 60/100



부서: 농업기술센터
정책: 농업 연구개발(연구개발과)
단위: 과학농업 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              6,000

군              6,000

  ○가금류 안전생산 사육환경 개선시범
               12,000      20,000,000원 * 1개소 * 60/100

도              6,000

군              6,000

  ○안전축산물 생산 항생제 대체기술 시범
               18,000      30,000,000원 * 1개소 * 60/100

도              9,000

군              9,000

친환경농업 생산지원 71,474 70,110 1,364

101 인건비 22,464 17,600 4,864

04 기간제근로자등보수 22,464 17,600 4,864

  ○우렁이종패장 및 미생물관리 인부임
               13,104

  ○공정육묘장 및 실증시험포 운영관리
                9,360

      37,440원 * 350일

      37,440원 * 250일

201 일반운영비 18,500 18,500 0

02 공공운영비 18,500 18,500 0

  ○공정육묘장 연료비                17,000

  ○공정육묘장 장비유지비                 1,500

  17,000,000원 * 1개소

206 재료비 30,510 34,010 △3,500

01 재료비 30,510 34,010 △3,500

  ○새기술실증포 운영재료                 5,000

  ○새소득작목 실증포 운영재료
                1,500

  ○괴산청결고추 홍보용 재료                24,010

    -양액재배 재료                 4,000

    -관상용고추 화분재료                17,010

    -세계고추재배운영재료                 3,000

  5,000,000원 * 1개소

      1,500,000원 * 1개소

  2,000,000원 * 2조

  9,000원 * 1,890분

  3,000,000원 * 1개소

농축산물 품질고급화 기술지원 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○안전축산물 생산 사육단계 HACCP 적용시범
              200,000      200,000,000원 * 1개소

국            100,000

군            100,000

괴산Bio씨감자 특성화사업(연구개발과) 526,741 510,653 16,088

씨감자생산기반 구축 526,741 510,653 16,088

씨감자 생산관리·지원 526,741 510,653 16,088



부서: 농업기술센터
정책: 괴산Bio씨감자 특성화사업(연구개발과)
단위: 씨감자생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 103,626 98,312 5,314

04 기간제근로자등보수 103,626 98,312 5,314

  ○연구단지 관리 인부임                50,021

    -청사관리                 4,793

    -연구단지 배양실 등 관리
               45,228

  ○생산단지 관리 인부임                47,989

    -청사관리                 8,237

    -원종포운영 등 관리                29,952

    -피복교체및농기계작업                 9,800

  ○특화작목연구시험운영                 5,616

  37,440원 * 128일

       37,440원 * 1,208일

  37,440원 * 220일

  37,440원 * 800일

  70,000원 * 140일

  37,440원 * 150일

201 일반운영비 97,091 106,800 △9,709

01 사무관리비 14,281 29,014 △14,733

  ○물탱크청소비                   220

  ○오수처리 수거료(연구소 및 생산단지)
                  375

  ○시설 정기검사수수료                 1,756

    -승강기                   120

    -가스                    38

    -음용수 수질검사                   598

    -전기시설                 1,000

  ○국제특허비용                     0

  ○씨감자생산자 교육 강사수당
                  300

  ○괴산감자 홍보용 포장재 제작                11,000

    -칼라골판지(3kg, 5kg)                11,000

  ○채종포 포장검사 피복비                   630

    -작업복                   350

    -작업화                   280

  110,000원 * 2회

      15,000원 * 25톤

  120,000원 * 1개소

  19,000원 * 2개소

  298,700원 * 2개소

  1,000,000원 * 1회

      150,000원 * 2명 * 1회

  1,100원 * 10,000매

  50,000원 * 7명 * 1회

  40,000원 * 7명 * 1회

02 공공운영비 82,310 75,136 7,174

  ○농업연구소 전기료                55,200

    -연구단지                39,600

    -생산단지                15,600

  ○디지털위성방송수신료                   264

  ○연구소 및 생산단지 시설운영 연료비                 5,931

    -경유(연구소)                 5,110

    -등유(생산단지)                   821

  ○장비운영 연료비                 8,915

    -경유(포크레인,트랙터 등)
                4,380

    -휘발유(관리기,운반기 등)
                4,175

    -LPG가스비                   360

  3,300,000원 * 12월

  1,300,000원 * 12월

  22,000원 * 12월

  1,460원 * 3,500ℓ

  900원 * 912ℓ

       1,460원 * 3,000ℓ

       1,670원 * 2,500ℓ

  40,000원 * 9통



부서: 농업기술센터
정책: 괴산Bio씨감자 특성화사업(연구개발과)
단위: 씨감자생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○연구 및 생산단지 시설장비 유지관리                12,000

    -연구단지                 6,000

    -생산단지                 6,000

  600,000원 * 10월

  600,000원 * 10월

03 행사운영비 500 2,650 △2,150

  ○감자 홍보관 운영 홍보물 제작                   500

    -현수막 및 전시대비닐                   500  50,000원 * 10개

202 여비 7,200 9,600 △2,400

01 국내여비 7,200 9,600 △2,400

  ○씨감자 생산단지 부대사업 추진                 1,440

  ○감자재배농가 영농지도                 1,440

  ○씨감자 채종농가 기술지도                 1,440

  ○육종 및 식품가공 연구개발 추진                 1,440

  ○BIO씨감자 홍보                 1,440

206 재료비 77,000 66,000 11,000

01 재료비 77,000 66,000 11,000

  ○씨감자생산 및 후작재배작물 종자구입
                3,000

  ○씨감자생산 및 지력증진용 퇴비
               33,000

  ○농산물상자 구입                20,000

  ○파렛트 구입                 6,000

  ○채종 재배망사 구입                15,000

      1,000,000원 * 3종

      220,000원 * 150톤

  5,000원 * 4,000박스

  60,000원 * 100개

  9,740,250원 * 1.54ha

207 연구개발비 43,000 53,000 △10,000

03 시험연구비 43,000 53,000 △10,000

  ○조직배양실 운영                10,000

  ○망실하우스 운영재료                15,000

  ○식품가공실 운영재료                 8,000

  ○옥수수 육종및 특화작물 시험포 운영재료                10,000

307 민간이전 30,008 26,988 3,020

05 민간위탁금 30,008 26,988 3,020

  ○소방설비 안전관리 대행료                 4,800

    -연구단지                 2,400

    -생산단지                 2,400

  ○전기설비 안전관리 대행료                14,888

    -연구단지                12,923

    -생산단지                 1,965

  ○승강기 안전관리 대행료                 1,320

  ○무인경비시스템 위탁운영
                5,280

  ○오수처리시설 위탁관리                 3,720

  200,000원 * 12월

  200,000원 * 12월

  1,076,900원 * 12월

  163,680원 * 12월

  110,000원 * 12월

      220,000원 * 2개소 * 12월

  310,000원 * 12월

401 시설비및부대비 137,636 116,232 21,404



부서: 농업기술센터
정책: 괴산Bio씨감자 특성화사업(연구개발과)
단위: 씨감자생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 137,636 116,232 21,404

  ○양액재배시설보수공사                40,000

  ○저온저장고 전기승합공사
               97,636

  40,000,000원 * 1식

      97,636,000원 * 1식

402 민간자본이전 30,000 29,000 1,000

01 민간자본보조 30,000 29,000 1,000

  ○씨감자채종포 비료 및 농약
               30,000      5,000,000원 * 12ha * 50/100

405 자산취득비 1,180 1,221 △41

01 자산및물품취득비 1,180 1,221 △41

  ○씨감자채종포관리를 위한 GPS장비 구입
                1,180      1,180,000원 * 1대

행정운영경비(농업기술센터) 276,235 227,983 48,252

인력운영비(농업기술센터) 221,960 177,776 44,184

인건비(농업기술센터) 221,960 177,776 44,184

101 인건비 221,960 177,776 44,184

01 보수 88,719 59,606 29,113

  ○농업기술센터 시간외근무수당(28시간)                88,719

03 무기계약근로자보수 133,241 118,170 15,071

  ○기상관측 인부                26,343

    -기 본 급                10,170

    -기말수당                 3,390

    -시간외근무수당
                1,817

    -주휴수당                 4,601

    -휴일근무수당                   727

    -연차수당                   646

    -명절휴가비                 1,400

    -정액급식비                 1,200

    -교통보조비                 1,200

    -가족수당                   480

      ㆍ기  타                   480

    -근속가산금                   712

  ○농기계수리보조 인부                82,591

    -기 본 급                30,509

    -기말수당                10,170

    -시간외근무수당
                5,449

    -주휴수당                13,802

    -휴일근무수당                 2,180

    -연차수당                 2,059

    -근속가산금                 3,662

  40,355원 * 1명 * 252일

  10,169,460원 * 1/3

       7,567원 * 1명 * 20시간 * 12월

  40,355원 * 1명 * 114일

  60,530원 * 1명 * 12일

  40,355원 * 1명 * 16일

  700,000원 * 1명 * 2회

  100,000원 * 1명 * 12월

  100,000원 * 1명 * 12월

  20,000원 * 2명 * 12월

  10,169,460원 * 1명 * 7/100

  40,355원 * 3명 * 252일

  30,508,380원 * 1/3

       7,567원 * 3명 * 20시간 * 12월

  40,355원 * 3명 * 114일

  60,533원 * 3명 * 12일

  40,355원 * 3명 * 17일

  10,169,460원 * 3명 * 12/100



부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 인력운영비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -명절휴가비                 4,200

    -정액급식비                 3,600

    -교통보조비                 3,600

    -위험수당                 2,160

    -가족수당(기타)                 1,200

  ○청사관리인부                24,307

    -기 본 급                 8,710

    -기말수당                 2,904

    -시간외근무수당
                1,556

    -주휴수당                 3,940

    -휴일근무수당                   623

    -연차수당                   726

    -명절휴가비                 1,400

    -정액급식비                 1,200

    -교통보조비                 1,200

    -가족수당(기타)                   480

    -근속가산금                 1,568

  700,000원 * 3명 * 2회

  100,000원 * 3명 * 12월

  100,000원 * 3명 * 12월

  60,000원 * 3명 * 12월

  20,000원 * 5명 * 12월

  34,560원 * 1명 * 252일

  8,709,120원 * 1/3

       6,480원 * 1명 * 20시간 * 12월

  34,560원 * 1명 * 114일

  51,840원 * 1명 * 12일

  34,560원 * 1명 * 21일

  700,000원 * 1명 * 2회

  100,000원 * 1명 * 12월

  100,000원 * 1명 * 12월

  20,000원 * 2명 * 12월

  8,709,120원 * 1명 * 18/100

기본경비(농업기술센터) 54,275 50,207 4,068

기본경비(농업기술센터) 54,275 50,207 4,068

201 일반운영비 44,375 40,307 4,068

01 사무관리비 37,776 35,468 2,308

  ○일직비                11,400

  ○기본수용비                13,824

  ○기본급량비                10,368

  ○신문구독료                 2,184

    -중앙신문                   540

    -지방신문                 1,560

    -지역신문                    84

  50,000원 * 2명 * 114일

  15,000원 * 3부 * 12월

  13,000원 * 10부 * 12월

  7,000원 * 1부 * 12월

02 공공운영비 6,599 4,839 1,760

  ○전화요금                 3,389

  ○우편요금                 3,210

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

  ○농업기술센터 기본업무추진                 4,320

    -센터장                 2,160

    -과장                 2,160

203 업무추진비 5,580 5,580 0

02 정원가산업무추진비 1,368 1,368 0

  ○직원 사기진작 경비
                1,368      40,000원 * 38명 * 90/100



부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,212 4,212 0

  ○농업기술센터 부서운영업무추진비
                4,212      390,000원 * 12월 * 90/100
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